9. Ἐπιφαδόνει διὰ παρονογίας τὴν ταχεῖαν πορειὰν τοῦ Ἀρτυγόρου.

Dimidium fere spatum confecerat, quum ex fumo castorum *ejus* suspicio allata est ad Eumenem, hostem appropinquare. Conveniunt duces : quaeritur quid opus sit facto. Intelligebant omnes tam celeriter copias ipsorum contrahi non

posse, quam Antigonus affuturus videbatur. Hic, omnibus titubantibus et de rebus summis desperantibus, Eumenes ait. «si celeritatem velint adhibere et imperata facere, quod ante non fecerint, se rem expediturum. Nam quod diebus quinque hostis *transisse* posset, se effecturum: ut non minus totidem dierum spatio retardaretur: quare circumirent, suas quisque contraheret copias.» Ad Antigoni autem refrenandum impetum tale capit consilium. Certos mittit homines ad infimos montes, qui obvii eant itineri adversariorum, hisque praecepit, ut prima nocte, quam latissime possint, ignes faciant quam maximos atque hos secunda *vigilia* minuant, tertia per exiguos reddant et, assimulata castrorum consuetudine, suspicionem injiciant hostibus, his locis esse castra ac de eorum adventu esse praenuntiatum; idemque postera nocte faciant. Quibus imperatum erat, diligenter praeceptum curant. Antigonus, tenebris obortis, ignes conspicatur; credit de suo adventu esse auditum et adversarios illuc suas contraxisse copias. Mutat consilium et, quoniam imprudentes adoriri non posset, fleetit iter suum et illum anfractum longiorem copiosae viae capit, ibique diem unum opperitur, ad lassitudinem sedandam militum ac reficienda jumenta, quo integriore exercitu decerneret.

10. Ὁ Εὐμένης προδοθεὶς ὑπὸ τῶν περὶ αὐτὸν συλλαμβάνεται.

Sic Eumenes callidum imperatorem vicit consilio celeritatemque impedivit ejus, neque tamen multum profecit. Nam invidia ducum, cum quibus erat, perfidiaque Macedonum veteranorum, quum superior proelio discessisset, Antigono est deditus, quum exercitus ei ter ante, separatis temporibus, jurasset se eum defensurum neque unquam deserturum. Sed tanta fuit nonnullorum virtutis obtrectatio, ut fidem amittere mallent quam eum non perdere. Atque hunc Antigonus, quum ei fuisset infestissimus, conservasset, si per suos esset licitum, quod ab nullo se plus adjuvari posse intelligebat in iis rebus, quas impendere jam apparebat omnibus. Imminebant enim

Seleucus, Lysimachus, Ptolemaeus, opibus jam valentes, cum quibus ei de summis *rebus* erat dimicandum. Sed non passi sunt ii, qui circa erant, quod videbant, Eumene récepto, omnes prae illo parvifuturos. Ipse autem Antigonus adeo erat incensus, ut nisi magna spe maximarum rerum leniri non posset.